The age of Mochaemhog of Liath, which the great or poor deny not,
Thirteen years four hundred^c, without danger, without exaggeration.

ruins of two churches, one of which is of great antiquity, are now to be seen at Liath-Mochaemhog, but the saint's festival is no longer kept or scarcely known in the parish. There is another church called Cill Mocheimhóg, from this saint, in the barony of Ida, and county of Killkenny; but the peasantry are beginning to corrupt it to Kill-Ivory, from a false notion that *Caemhog* denotes *ivory*! Colgan's valuable note on the signification of the name of this saint is well worth the attention of the reader, and the Editor is tempted to lay the whole of it before him in this place:

“*Meus pulcher juvenis, &c.* Pro his et aliis similibus intelligendis adverte tria; Primum quod dictio Hibernica *coemh*, prout veteres scribunt, seu, ut hodiè scribitur *caomh*, idem sit quod pulcher, speciosus, vel delectans, et *gein* idem quod genitus vel natus, ita ut *Coemhgein*, idem sit quod pulcher genitus, seu natus. 2. Quod *mo*, idem sit quod *mì* vel *meus*; estque particula indicans affectum possessionem vel observantiam rei cui præfigitur. Unde apud Priscos Hibernos præfigebatur et conjungebatur nominibus propriis, maximè sanctorum, ita quod ex utraque coalesceret una dictio, quæ postea in nomen proprium cedebat. Quando autem nomen istud incipiebat a vocali tunc littera *o* elisâ, littera *m* jungebatur vocali sequenti. Tertium quod quod *oe* vel *oy*, *au*, *cu*, et *iu* in fine dictionum apud

Hibernos maximè prisceos indicent quandam diminutionem, seu nomina desinentia, saltem propria esse diminutiva. Ex his contingit eandem numero personam in nostris Hagiologis aliisque historiis variis secundum apparentiam nominibus appellari, v. g. idem *Lua*, *Luanus*, *Molua*, *Moluanus* scribitur. Item *Cuanus*, *Mochuanus*, *Erniuus*, *Erneuus*, *Ernuanus*, *Mernuauus*, et *Mernocus*; *Eltiuus*, *Meltiuus*, et *Melteocus Dimianus*, *Modhimocus*; *Lochinus*, *Locheuius*, *Lochanus*. Et ad propositum nostrum idem *Mochocmocus*, *Mochocmojus*, *Cocuanus*, et respiciendo ad vocis significationem *Pulcherius*, quam appellationem quia facilius et latinis gratior duximus plerumque in hac vita retinendam, licet in vetusto Codice ejus antigraphum habemus sanctus hic passim vocetur *Mochocmoec*.”—*Acta Sanctorum*, p. 596, n. 9.

“*Four hundred, ceirpe céb*.—This is clearly a mistake for *ap coem céo*, above one hundred; but with whom it originated it would be now difficult to determine. Colgan has the following remarks upon it: